
iD SARROLLO 

JREGI 

ID NTIOAD 

Gobierno Regional Junin 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 536  - 2017 - GR-JUNiN/GR 

HUANCAYO, . 2 9 DIC 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 236-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, considera procedente incorporar la Transferencia de Partidas 
autorizada mediante el Decreto Supremo N°385-2017-EF, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios; 

CONSIDERANDO: 
O 

20 de 	
S,  

0 	o ). 
Zj 	Que, mediante el numeral 20.1 del artículo 20 de la Ley N° 30680, Ley que 

aprueba medidas para dinamizar la ejecución del gasto público y establece otras 
s\Z-NIG 	disposiciones, se autoriza al Ministerio de Salud reorientar los saldos de los recursos 

incorporados en dicha entidad en el marco del artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 
006-2017, hasta por la suma de S/ 86 264 072.00 (OCHENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), a 
favor de sus unidades ejecutoras, sus organismos públicos y los 	gobiernos 
regionales, para el financiamiento de actividades sanitarias no efectuadas, como 
consecuencia de las valorizaciones pendientes de pago del Seguro Integral de Salud 
(SIS); 

Que, asimismo el literal a) del numeral 20.1 del artículo 20 de la citada Ley, 
autoriza al Ministerio de Salud a realizar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional, hasta por la suma de CINCUENTA MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 50 
000 000,00), a favor de sus organismos públicos y los gobiernos regionales, las cuales 
se aprueban mediante decreto supremo refrendado por la Ministra de Economía y 
Finanzas y el Ministro de Salud, a propuesta de este último; 

Que, el citado numeral 20.1 del artículo 20 de la Ley N° 30680, dispone que las 
modificaciones presupuestarias autorizadas se aprueban previa opinión técnica del 
SIS, respecto a la distribución de los recursos a nivel de pliego y unidad ejecutora, 
sobre la base de la información que sustente !as valorizaciones pendientes de pago de 
dicha entidad. 

Que, en el marco de lo indicado en los párrafos precedentes autoriza una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2017, hasta por la suma de CINCUENTA MILLONES Y 00/100 SOLES (S/ 50 000 
000,00), del Pliego 011: Ministerio de Salud a favor del Instituto Nacional de 
Enfermedades Neoplásicas y veintiún (21) pliegos Gobiernos Regionales, para el 
financiamiento de actividades sanitarias no efectuadas, como consecuencia de las 
valorizaciones pendientes de pago del Seguro Integral de Sal 	 xo 

SG - GRJ ' 
DOC. N' 75/(:¿// Vi- 
EXP If /7: 7‘: 6,--;gi7 



DESARROLLO 

JREGI 

SIRRRI,T SELVA 
IDENTIDAD!  

et D Unchupa Canchumarú 
ElERNADOR EGIONAL 

IERNO REGIONAL JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

SECRETARIA GENERAL 

Gobierno Regional Jun in 

corresponde al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de 
DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA 
Y TRES y 00/100 SOLES (S/ 2'787,673.00); 

Asimismo el artículo 3 de la citada norma precisa que dichos recursos no 
podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 

01,7.1?; c; ‘.-, - 	--_,*,?(\,, transferidos; 
. 	 '-"c. 

1 	Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Gk 	l,, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 
.1.1diA b-é-t.1-" 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Dirección Regional 
de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 

CO d  
Ger 

	

resure 	Zi 
Atondi 	ri::; 	 ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos )  

autorizados mediante Decreto Supremo N° 385-2017-EF, por un monto de DOS 
MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
TRES y 00/100 SOLES (S/ 2'787,673.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 
Recursos Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
zily Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 
'elaboren elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 

	

Lii-■'1,4 	requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

SE RESUELVE: 

r.rr 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los organismos 
señalados en el Artículo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único Ordenado de la Ley 
N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con Decreto 
Supremo N°304-2012-EF.  

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



ANEXON°1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N' 
	

-2017-GR-JUNÍN/GR 

PLIEGO 
	

: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
FUENTE DE FTO. 	:1 RECURSOS ORDINARIOS 

PROG. 

PPTAL. 
PRODUCTO ACTIVIDAD CATEGORÍA DEL GASTO - GENÉRICA DEL GASTO 

401 

SALUD 
DAC 

402 

SALUD 
EL CARMEN 

409 

SALUD 
PICHANAKI 

TOTAL 

9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

3999999 SIN PRODUCTO 
5001663 	ATENCION EN HOSPITALIZACIÓN 

GASTOS CORRIENTES 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

TOTAL 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

RESUMEN 
GASTOS CORRIENTES 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 2 020 274 631 707 135 692 2 787 673 

TOTAL 1 2 020 274 1 631 707 1 135 692 1 2 787 673 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

